
Протокол № 10
заседания Правления некоммерческого партнерства 

«Дальневосточное объединение строителей» ( НП ДВОСТ)

14 мая 2009г г. Хабаровск
Всего членов Правления - 9 

Присутствовало членов Правления - 8

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич - председатель Правления НП ДВОСТ.
2. Бойко Анатолий Григорьевич - начальник управления строительства и 

промышленности строительных материалов Министерства строительства 
Хабаровского края .

3. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард».
4. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»
5. Янковский Филарет Иванович - доцент кафедры ДВГУПС «Организа­

ция строительства»
6. Малахов Владимир Сергеевич - председатель Хабаровской краевой 

организации профсоюза работников строительства и промышленности 
строительных материалов

7. Ткач Вячеслав Викторович -  юрист ОАО Дальстроймеханизация»
( по доверенности)

8. Бельский Николай Владимирович - директор ООО «Грант» 
Приглашены: Родионов Сергей Владимирович - ген. директор НП ДВОСТ, 
Петриченко Нина Геннадьевна - зам. ген. директора НП ДВОСТ,
Казарин Александр Михайлович - председатель контрольной комиссии НП 
ДВОСТ, руководители организаций вступающих в НП ДВОСТ.

Повестка дня:
1. Прием новых членов в НП « Дальневосточное объединение строителей» 
( список прилагается).
2. Рассмотрение кандидатур для расширения состава Правления НП 
ДВОСТ ( список прилагается).
3. Обсуждение Методики оценки соответствия работ, оказывающих 
влияние на безопасность объектов капитального строительства НП
« Дальневосточное объединение строителей» ПС ДВОСТ 07.06. 2009.
4. Утверждение результатов конкурса аккредитации страховых компаний.
5. Предложение об изменении Градостроительного кодекса РФ.

1.По первому вопросу: О приеме новых членов в НП «Дальневосточное 
объединение строителей» слушали Сорокина М. Н.

Выступили: БойкоА.Г., Родионов С.В., Петриченко Н.Г., Малахов В.С. 
Постановили:
- Принять в члены НП « Дальневосточное объединение строителей» :



1. ЗАО « Дальэлектромонтаж» - ген. директор Немировский Александр 
Ариевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « Специализированное монтажное управление - 861» - ген. директор 
Тубис Юрий Абрамович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО « Стройдормелиорация» - И.о. ген. директора Горшенина Наталья 
Васильевна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ЗАО « Дальтеплохимзащита» - ген. директор Ступакова Вера Васильевна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО « Амурспецавтоматика» - ген. директор Глазунов Сергей 
Г еннадьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. ООО « Дальпромстроймонтаж» - ген. директор Кудрявцева Наталья 
Александровна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу: Рассмотрение кандидатур для расширения 
состава Правления НП ДВОСТ слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Бойко А.Г., Петриченко Н.Г., Малахов В.С., Бельский Н.И. 
Постановили:
- Членам Правления ознакомиться со списком дополнительных кандидатур в 
Правление НП ДВОСТ дать свои замечания и предложения;
- Вынести вопрос о принятии дополнительных кандидатур на собрании 
членов НП ДВОСТ - 4 июня 2009года.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По третьему вопросу :. Обсуждение Методики оценки соответствия 
работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального 
строительства НП « Дальневосточное объединение строителей» ПС ДВОСТ 
07.06. 2009г. слушали Сорокина М.Н,
Выступили: Бойко А.Г., Малахов В.С., Бугаков П.П„ Янковский Ф.И. 
Постановили:
- Проект Методики оценки соответствия работ, оказывающих влияние на 
безопасность объектов капитального строительства взять за основу;
- Членам Правления НП ДВОСТ дать свои замечания, предложения и 
дополнения по данному документу ;
- Вынести вопрос о принятии документа на очередном заседании 
Правления НП ДВОСТ - 4 июня 2009года.
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По четвертому вопросу: Утверждение результатов конкурса
аккредитации страховых компаний слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Бойко А.Г., Малахов В.С., Янковский Ф.И.



Постановили:
- Утвердить Протокол №1 от 14 мая 2009г. заседания Комиссии по 
аккредитации страховых компаний ;
- Рекомендовать директору ООО « Страховой брокер » ( Радинков А.И.) 
подготовить справочную информацию по страховым тарифам аккреди­
тованных страховых компаний.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. По пятому вопросу : Предложение об изменении Градостроительного 
кодекса РФ. Слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Бойко А.Г., Малахов В.С., Бельский Н.И.
Постановили:
Правление некоммерческого партнерства «Дальневосточное объединение 
строителей», созданного под цели саморегулирования, обсудив проект № 
167901-5 Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации », внесенный Советом Государственной Думы 21 
апреля 2009 года, протокол № 105, и постановление Белгородской областной 
думы «О проекте Федерального закона «О внесении изменений в главу 6.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 26 марта 2009 года 
№ П/37-22-4, 
приняло постановление:

1. В целом согласиться с предложенными изменениями.
2. Предлагаем оставить количество организаций для саморегулируемой 

организации в области строительства 100 (сто).
3. Зависимость взносов в компенсационный фонд от объемов 

выполненных работ считаем вполне обоснованным предложением.
4. В условиях экономического кризиса для смягчения финансовой

нагрузки на строительный бизнес в период формирования 
саморегулируемых организаций предлагаем взносы в 
компенсационный фонд в два этапа: 50% при вступлении в
некоммерческое партнерство и остальные 50% в течение первого года 
членства в саморегулируемой организации (САМРО).

Голосовали «ЗА» «Единогласно»

6. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального 
директора НП ДВОСТ Родионова С. В.


